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本簡報資料所提供之資訊，包含所有前瞻性的看法，將不會因任何新的資訊、未來事

件、或任何狀況的產生而更新相關資訊。

本公司並不負有更新或修正本簡報資料內容之責任。本簡報資料中所提供之資訊，並

未明示或暗示性地表達或保證其具有正確性、完整性或可靠性，亦不代表本公司、產

業狀況或後續重大發展的完整論述。

免責聲明
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公司概況



誠信、務實、永續公司概況

基本資料

➢ 設 立 日 期：95年8月1日

➢ 地 址：高雄市岡山區本工路6號

(本洲產業園區)

➢ 實收資本額：新台幣3.12億

➢ 董 事 長：吳明陽

➢ 執 行 長：洪銘仁

➢ 總 經 理：黃弘傑

➢ 集 團 人 數：117人

(截至113年12月底，母公司72人、

各子公司合計45人)

➢ 營 業 項 目：廢(污)水代處理、廢水處理藥劑

及耗材、廢棄物清除

公 簡司 介
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公司沿革

95年8月

設立平和環保科技
(股)公司，資本額新
台幣30,000仟元。

97年5月

取得水污染防治措施計畫及
水污染防治計畫許可證，正
式取得廢(污)水代操作資格。

101年1月

取得新型第M421324
再生混凝劑生產設備
專利。

102年11月

取得發明第 I414487
再生混凝劑及其製造
方法專利。

105年11月

設立台南子公司
・平和材料科技(股)公司。

107年12月

為整合上下游資源，
發行新股併購鳳嘉
實業、清境展業及
萬境展業為100%
之子公司。

108年12月

經證券櫃檯買
賣中心核准公
開發行，股票
代號：6771。

109年1月

正式登錄興櫃。

110年6月

成功開發出將
氨氮廢水轉化
濃縮並結晶成
氯化銨產品。
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113年5月

證券交易所正式
掛牌創新版。
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營業據點及服務項目

高
雄

台
南

鳳嘉實業(子公司)

地點 高雄市路竹區

面積
土地：6,717.65 平方公尺
廠房：1,434.19 平方公尺

主要
營業項目

(1)廢水處理藥劑製造、批發、零售
(2)基本化學品批發、零售

主要定位 銷售及製造廢水處理藥劑與耗材

清境及萬境(子公司)

地點 高雄市路竹區

主要
營業項目

乙級廢棄物清除機構
(1)廢(污)水及廢液清除
(2)一般事業廢棄物清除
(3)其他公告回收再利用之廢棄物清
除

主要定位
清境-廢水及廢棄物清除
萬境-廢酸及廢棄物清除

平和環保

地點 高雄岡山本洲產業園區

面積
土地：6,440.47 平方公尺
廠房：2,657.90 平方公尺

主要
營業項目

(1)工業廢(污)水代處理
(2)廢酸液回收再利用

主要定位
廢(污)水代處理，主要以本洲產業園
區及高雄客戶為主

平和材料(子公司)

地點 台南產業園區

面積
土地：12,048.98 平方公尺
廠房： 5,045.31 平方公尺

主要
營業項目

(1)工業廢(污)水代處理
(2)廢(液)水回收再利用

主要定位
循環經濟為發展方向，以氨氮廢水回
收再利用為主
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關係企業組織圖

資本額：311,795仟元

平和環保科技股份有限公司

平和材料科技
股份有限公司

資本額：620,000仟元

98.33%

鳳嘉實業
股份有限公司

資本額：63,510仟元

100%

清境展業
股份有限公司

資本額：24,700仟元

100%

萬境展業
股份有限公司

資本額：9,000仟元

100%
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產品發展及競爭優勢
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各種廢污水處理模式 平和環保處理難度較高的特殊工業原廢污水

各種污水處理機構之差異

A B C D 

廢污水濃度 高 次之 低 最低

水質變化 高 次之 低 最低

操作技術含量 高 次之 低 最低

符合法規標準難度 高 次之 低 最低

未經前處理之原廢污水

前處理後符合納管之廢污水

生活污水

工業廢水

污水站

事業單位

污水下水道系統

承受水體
(河川)

一般工業區

承受水體
(河川)

特殊工業區(ex:電鍍業等)

承受水體
(河川)

污水處理廠

D 污水處理廠

C
家庭 商店 醫院

污水處理廠

B

A

污水下水道
放流入河川或大海

產品發展及競爭優勢
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產 地業 位

排放
許可

工業區內

廠商

平和環保

納
管
許
可

承受水體
(河川)

廠商A 廠商B 廠商C

接管接管 接管工廠
自行處理

污水處理廠

非工業區內工廠

廠商D 廠商E

承受水體
(河川)

排
放
許
可

槽車

槽車

工廠
自行處理

廠商

納管
許可



誠信、務實、永續

競爭差異
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較工業區污水處理廠處理之
廢水濃度高

製造部 技術部

業務部

平和環保

異常水質
緊急應變能力

落實水質分
流處理

每班杯瓶實驗
機動調整參數

客戶產生
之廢水

本洲污水
處理廠

24小時進流

放流符合標準

產品發展及競爭優勢 競 優爭 勢

客戶產業別多、水質複雜
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一站式服務且具規模經濟效益
，可有效降低處理成本

產業上、中、下游一站式服務
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產品發展及競爭優勢 產 發品 展

競爭優勢

金屬表面處理等客戶

工程設計

廢水處理藥劑
製造及銷售
(鳳嘉實業)

廢水及廢酸液代處理
(平和環保)
(平和材料)

污泥
廢棄物處理廠

廢水及廢酸

廢棄物清除業
(清境展業)
(萬境展業)

上游 中游 下游

廢棄物清除業
(清境展業)
(萬境展業)

24小時連續處理能力，

供客戶生產線無後顧之憂

降低產源資本支出
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同時連續處
理不同產業
廢水能力

資源再利
用循環經
濟價值

專業廢水
代處理廠商

➢ 成功開發出再生混凝劑、氯化銨
及研發鎳廢(污)水處理循環再利
用，減少外購化學藥劑，以降低
成本

➢ 廢(污)水處理循環再利用，提供
回收水及導入再生水

➢ 規劃向下游污泥廢棄物處理業整
合，有效管控污泥處理及發展再
利用產品

➢ 運用水系分流，連續式處理不
同產業不同水質且未經前處理
之廢(污)水

➢ 為廠商與污水處理廠間不可或
缺之中介代處理未經前處理原
廢水之創新經營模式

➢ 節省客戶污染防治設備之建置
及操作維護成本，降低環保污
染罰鍰

環保意識
循環經濟
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循 經環 濟 及 新創 應 用產品發展及競爭優勢

關鍵核心能力及創新營運模式 ➢ 具備應對高濃度廢水集中連續處理
技術，可24小時連續處理不同產業、
不同水系未經前處理之原廢水

➢ 擁有充分研發檢驗量能，掌握藥劑
調配之關鍵配方，能靈活應對各種
複雜水質變化

➢ 具有長期污水廠代操作營運實績
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營運實績
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109年度~113年度-年度財務資料

15

490,781 

600,094 

672,972 

609,242 
635,001 

50.20% 55.81%
44.89% 48.36% 46.14%

3.85 元

5.44 元
5.20 元

4.76 元

3.89 元

0.00%

80.00%

160.00%

240.00%

320.00%

400.00%

480.00%

560.00%

 -

 80,000

 160,000

 240,000

 320,000

 400,000

 480,000

 560,000

 640,000

 720,000

 800,000

 880,000

 960,000

 1,040,000

 1,120,000

 1,200,000

 1,280,000

109年度 110年度 111年度 112年度 113年度

營業收入 毛利率 每股盈餘(元) 資料來源：各期經會計師查核簽證或核閱之財務報告

單位：新台幣仟元/%
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112Y-114Q3-季度財務資料

資料來源：各期經會計師查核簽證或核閱之財務報告單位：新台幣仟元/%
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148,483 151,226 150,473 
159,060 

150,857 
158,064 158,436 

167,644 163,801 160,795 
153,235 

44.07% 46.24% 49.46%
53.33%

46.78% 45.01% 45.59% 47.14% 51.11%
47.18% 44.95%

0.98 
1.05 

1.35 
1.38 

1.06 
0.90 

1.03 

0.90 

1.34 

0.89 0.93 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

200.00%

250.00%

300.00%

112年Q1 112年Q2 112年Q3 112年Q4 113年Q1 113年Q2 113年Q3 113年Q4 114年Q1 114年Q2 114年Q3

營業收入 營業毛利率 每股盈餘(元) 
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111年度~113年度-廢污水代處理客戶產業分布

單位：客戶數

金屬製品製造業 藥品及醫用化學製品製造業 廢棄物資源回收處理業 其他

合計：78家 合計：86家 合計：99家
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65
10

14

10

52

8

10

8

57

9

11

9

113
年度

112
年度

111
年度
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111年度~113年度-集團產品別比重

廢(污)水代處理 廢水處理藥劑及耗材 廢棄物清除 其他
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80%

8%

6%
6%

73%

8%

7%

12%

70%

8%

9%

13%

111
年度

113
年度

112
年度
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股利配發情形

科目/年度 111年 112年 113年

每股盈餘 5.20 4.76 3.89

股利分派 4.00 4.00 3.5

現金股利 4.00 4.00 3.5

股票股利 -   - -

股利配發率 77% 84% 90%

5.2
4.76

3.89
4 4

3.5

77%
84%

90%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

111年 112年 113年

每股盈餘 股利發放 發放率

單位：新台幣元；％
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未來發展計劃



誠信、務實、永續未來發展計劃 未 發來 展

產品及市場發展策略

◆ 整合上下游產業

◆擴大廢棄物循環再利用領域

循環
經濟

深化
技術

應用
產業

垂直
整合
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◆ 擴大目前再利用產品之使用

◆發展新應用之再利用產品

◆擴大客戶之產業類別

◆持續開發其他區域之客戶

◆建教合作加速技術發展

◆持續優化製程技術及開發新藥劑
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THANK YOU！
Q & A
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